
  

Uchwała Nr 5462/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej spójności projektu Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na lata 

2023-2032 ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku  

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.), w związku z art. 10f. ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje pozytywną opinię dla projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Śmigiel na lata 2023-2032 stanowiącą załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5462/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej spójności projektu Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel 

na lata 2023-2032 ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku 

 

Zgodnie z treścią art. 10f. ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wójt 

opracowując projekt strategii rozwoju gminy przedkłada go zarządowi województwa w celu 

wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 

rozwoju województwa. Zgodnie z art. 10f ust. 3 ww. ustawy zarząd województwa wydaje 

opinię w terminie 30 dni od otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. Stosowny wniosek 

Burmistrza Gminy Śmigiel wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego 12 lipca 2022 r., powodując konieczność wydania wyżej wskazanej opinii 

przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z zapisami Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku (dalej jako 

SRWW 2030), dokumentem precyzującym cele strategiczne w wymiarze przestrzennym jest 

Plan zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ 

(dalej jako PZPWW). Zakres PZPWW określony w art. 39 ust. 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 503) 

pozwala wydać opinię w przedmiotowej sprawie.  

 

Ocenę spójności przekazanego projektu strategii z SRWW 2030 dopełnia opinia sposobu 

uwzględniania w nim celów strategicznych w wymiarze społecznym i gospodarczym, 

o których  mowa w art. 11 ust. 1c pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa oraz obszarów strategicznej interwencji (art. 11 ust 1c pkt 6 i 7 wskazanej 

regulacji). 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę, że wydana opinia nie jest 

równoznaczna z oceną kwalifikowalności i decyzją dofinansowania projektów, przedsięwzięć 

lub inwestycji wskazanych w przekazanym projekcie strategii. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 

Załącznik do Uchwały Nr 5462/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego           

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

Opinia Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

w zakresie spójności projektu Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na lata 2023-2032 

ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku oraz dotycząca 

sposobu uwzględniania w nim ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonej w Planie 

zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. 

Wielkopolska 2020+ 

 

 W nawiązaniu do wniosku Burmistrza Gminy Śmigiel, w sprawie wydania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględniania ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonej w Planie zagospodarowania 

przestrzennego województwa wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

informuje, że ustalenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 

wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ dla projektu Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na 

lata 2023-2032, w wersji przekazanej 12.07.2022 r., są następujące:  

1. w zakresie kształtowania spójnej sieci osadniczej: 

a. strefy niskiej intensywności oraz ograniczania intensywności procesów 

osadniczych, 

b. Śmigiel – ośrodek gminny, 

2. w zakresie ochrony walorów przyrodniczych: 

a. Przemęcki Park Krajobrazowy, 

b. Obszary Chronionego Krajobrazu: 

 Kompleks leśny Śmigiel – Święciechowa, 

 Krzywińsko – Osiecki wraz z zadrzewieniami gen. Dezyderego Chłapowskiego  

i kompleksem leśnym Osieczna – Góra, 

c. Obszar Natura 2000 – obszary ptasie: 

 Zbiornik Wonieść PLB 300005, 

 Pojezierze Sławskie PLB 300011, 

d. zapewnienie trwałości i ciągłości systemu przyrodniczego województwa – 

międzynarodowe, krajowe i ponadlokalne obszary węzłowe, 

e. międzynarodowy i krajowy korytarz ekologiczny doliny rzecznej, 

f. regionalny korytarz ekologiczny doliny rzecznej, 

g. krajowe korytarze lądowe, 

3. w zakresie kształtowania i racjonalnego gospodarowania zasobami środowiska 

przyrodniczego: 

a. lasy, 

b. obszary predysponowane do zalesień, 

c. obszary ważne dla ptaków w okresie gniazdowania oraz migracji, 

d. obszary o niskich zasobach wód powierzchniowych, 

e. ekosystemy zależne od wód (mokradła), 

f. wody płynące i stojące, 

g. istniejący zbiornik małej retencji wodnej, 

h. strefy wododziałowe, 

i. główne zbiorniki wód podziemnych (GZWP) – Zbiornik międzymorenowy Leszno, 

Pradolina Warszawa Berlin (Koło – Odra), 

j. obszary chronione według ustawy Prawo wodne: 



 

 jednolite części wód, przeznaczone do celów rekreacyjnych, w tym 

kąpieliskowych, 

 obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa  

w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia o ochronie przyrody, dla których 

utrzymanie lub poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie, 

k. geostanowiska, 

l. doliny rzek – elementy naturalnego ukształtowania terenu pełniące funkcje 

korytarzy ekologicznych, 

ł. obszary o najwyższej wartości dla produkcji rolniczej (kompleksy rolniczej 

przydatności gruntów ornych 1-5 i 8), 

m. pozostałe obszary produkcji rolniczej (kompleksy rolniczej przydatności gruntów 

ornych 6, 7, 9), 

n. łąki, 

o. złoża kopalin energetycznych – gaz ziemny, 

p. złoża kopalin skalnych: 

 kruszywa naturalne, 

 surowce ilaste ceramiki budowlanej, 

 torfy, 

4. w zakresie ochrony potencjału kulturowego i krajobrazu oraz rozwoju 

konkurencyjnych form turystyki i rekreacji: 

dobra kultury materialnej i niematerialnej: 

a. cenne obiekty archeologiczne – proponowane archeologiczne parki kulturowe, 

 historyczne układy przestrzenne (układy urbanistyczne ujęte w rejestrze 

zabytków), 

 historyczne układy przestrzenne (układy ruralistyczne ujęte w rejestrze 

zabytków), 

 stanowiska archeologiczne o własnej formie krajobrazowej, 

b. obszary wizerunkowe rozwoju turystyki - Wielkopolski System Szlaków 

Rowerowych, 

c. turystyka kulturowa – międzynarodowe i krajowe szlaki dziedzictwa - Szlak 

Cysterski, 

d. turystyka kulturowa – regionalne szlaki dziedzictwa – szlak wiatraczny, 

e. turystyka kwalifikowana, wypoczynkowa i biznesowa – obszary o wysokim stopniu 

atrakcyjności środowiska przyrodniczego dla rozwoju turystyki i rekreacji, 

5. w zakresie zrównoważonego rozwoju rolnictwa: 

a. strefy umiarkowanego, ekstensywnego rozwoju działalności rolniczej, 

b. obszary predysponowane do produkcji biomasy, 

c. ośrodek obsługi rolnictwa – ośrodek specjalistyczny Nietążkowo, 

6. w zakresie poprawy dostępności komunikacyjnej województwa: 

a. droga ekspresowa S5, 

b. drogi wojewódzkie nr 309 i 312 klasy technicznej głównej (G), 

c. Transeuropejska Sieć Transportowa TEN-T: 

 sieć kompleksowa TEN-T, 

 korytarz Bałtyk – Adriatyk, 

d. międzyregionalna linia kolejowa nr 271 (docelowa prędkość 160 km/h), 

e. kolej wąskotorowa relacji Stare Bojanowo - Wielichowo, 

7. w zakresie rozwoju efektywnej i innowacyjnej infrastruktury technicznej:  

istniejące linie elektroenergetyczne WN 220 kV i 110 kV (istniejące i planowane 

o orientacyjnym przebiegu), 



 

a. istniejące główne punkty zasilania, 

b. istniejące gazociągi wysokiego ciśnienia, 

c. istniejące gazociągi wysokiego ciśnienia (kopalniane), 

d. istniejąca stacja redukcyjno-pomiarowa pierwszego stopnia, 

e. sieć szerokopasmowa – sieć światłowodowa i węzły dystrybucyjne, 

f. instalacja do przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

g. instalacje w trakcie realizacji: 

 stacja demontażu pojazdów samochodowych, 

 instalacja do odzysku i recyklingu metali, 

8. w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego i przeciwdziałania 

zagrożeniom:  

a. obszary ograniczenia wysokości zabudowy wokół lotnisk i lotniczych urządzeń 

naziemnych, 

b. obszary zagrożenia powodziowego: 

 obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie  

i wynosi P=0,2%, czyli raz na 500 lat lub na których istnieje 

prawdopodobieństwo wystąpienia zdarzenia ekstremalnego, 

 obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie  

i wynosi P=1%, czyli raz na 100 lat, 

 obszary obejmujące tereny narażone na zalanie w przypadku zniszczenia lub 

uszkodzenia wału przeciwpowodziowego, 

c. tereny zagrożone ruchami masowymi ziemi (wg rejestru powiatów), 

d. odcinki dróg o potencjalnie ponadnormatywnym oddziaływaniu akustycznym, 

e. istniejąca napowietrzna infrastruktura techniczna o potencjalnym oddziaływaniu 

pól elektromagnetycznych, 

f. obszary wymagające ograniczania negatywnego wpływu produkcji zwierzęcej na 

środowisko: intensywny chów lub hodowla bydła i trzody chlewnej. 

 

Po zapoznaniu się z treścią projektu Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na lata 2023-

2032, Zarząd Województwa Wielkopolskiego opiniuje projekt pozytywnie w zakresie zadań 

i  programów określonych w art. 39 ust. 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r., o  planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 503), ujętych 

w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego wraz z Planem 

zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania, 

zatwierdzonym Uchwałą nr V/70/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 

2019 r. z następującymi uwagami: 

 zapisy przedmiotowej strategii rozwoju, winny uwzględniać usytuowanie na jej terenie 

drogi wojewódzkiej nr 309 przebiegającej od węzła drogi ekspresowej S5 „Śmigiel 

Południe” do granicy gminy, 

 zapisy przedmiotowej strategii rozwoju, winny uwzględniać usytuowanie na jej terenie 

obiektów ponadlokalnej infrastruktury technicznej, tj.: 

 istniejących linii elektroenergetycznych WN 220 kV i 110 kV, 

 istniejących głównych punktów zasilania, 

 istniejących gazociągów wysokiego ciśnienia, w tym kopalnianych, 

 istniejącej stacji redukcyjno-pomiarowej pierwszego stopnia. 

 

Ponadto, w zakresie spójności przedmiotowego projektu strategii rozwoju w wersji 

przekazanej 12.07.2022 r., z celami strategicznymi w wymiarze społecznym i gospodarczym 



 

oraz obszarami strategicznej interwencji wskazanymi w Strategii rozwoju województwa 

wielkopolskiego do 2030 roku, przyjętej Uchwałą nr XVI/287/20 przez Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego 27 stycznia 2020 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę 

na następujące kwestie: 

1. Nie jest zasadne odwoływanie się do założeń Strategii Europa 2020 jeżeli realizacja 

przedmiotowej strategii gminnej będzie odbywać się w ramach perspektywy 

2021- 2027. Jednocześnie, odnosząc się do nowego okresu programowania, należy 

wskazać aktualne wymogi koncentracji tematycznej dla EFRR i EFS+, odwoływać się 

do programów realizujących politykę spójności na lata 2021-2027 oraz zauważyć, że 

województwo wielkopolskie zostało zakwalifikowane do kategorii regionów w okresie 

przejściowym.  

2. W przedmiotowej strategii gminnej należy stosować poprawne nazwy pojęć 

określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju - pojęcia „umowa partnerska” i „umowa partnerstwa” nie są jednoznaczne. 

Ponadto Umowa Partnerstwa dla realizacji polityki spójności na lata 2021-2027 nie 

określa kierunków interwencji w ramach Wspólnej Polityki Rolnej (str. 16), a proces 

konsultacji dokumentu między Komisją Europejską a polskim rządem zakończył się 

oficjalnie 30 czerwca 2022 r. (str. 202). Również informacje dotyczące projektów 

programów krajowych są nieaktualne (str.4 oraz 202 i 203).  

3. Należy również odnieść się do poprawnych nazw dokumentów programowych. 

Błędne jest wskazanie, że „Innym niezmiernie istotnym dokumentem dla realizacji 

rozwoju samorządowych jednostek terytorialnych w kolejnych latach jest Fundusz 

Europejski dla Wielkopolski 2021-2027, który jest strategią dotyczącą wkładu 

programu operacyjnego Wielkopolski w realizację unijnej Strategii na rzecz 

inteligentnego zrównoważonego wzrostu, sprzyjającego włączeniu społecznemu 

oraz osiągnięciu spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej” (str. 17). 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 to poprawna nazwa programu 

regionalnego na lata 2021-2027. Jest to dokument programowy (a nie dokument 

strategiczny), który nie realizuje założeń Strategii Europa 2020 ustanowionej 

wyłącznie dla okresu programowania 2014-2020. Ponadto w przedmiotowej strategii 

gminnej należy odnosić się priorytetów i celów szczegółowych z aktualnej wersji 

projektu programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (tj. wersji 3.0. 

dostępnej pod następującym linkiem: https://wrpo.wielkopolskie.pl/dowiedz-sie-

wiecej-o-programie/fundusze-europejskie-dla-Wielkopolski-2021-2027/zapoznaj-sie-

z-programem-fundusze-europejskie-dla-wielkopolski-2021-2027/projekt-programu).  

4. Cele operacyjne 1.1. Rozwój i kształtowanie nowych obszarów inwestycyjnych 

w przestrzeni gminy oraz 1.3.  Rozwój obszarów wiejskich, rolnictwa i branż 

powiązanych (Cel strategiczny 1. Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka lokalna, 

wykorzystująca uwarunkowania, tradycje i specjalizacje lokalne oraz 

przedsiębiorczość mieszkańców) strategii  gminnej nie powinny wykazywać spójności 

z celami operacyjnymi 1.2. Wzrost aktywności zawodowej i utrzymanie wysokiej 

jakości zatrudnienia oraz 1.3. Wzrost i poprawa wykorzystania kapitału ludzkiego na 

rynku pracy, lecz wpisywać się w cel operacyjny 1.1. Zwiększenie innowacyjności 

i konkurencyjności gospodarki regionu (Cel strategiczny 1. Wzrost Gospodarczy 

Wielkopolski Bazujący na Wiedzy Swoich Mieszkańców) SRWW 2030. Ponadto cel 

operacyjny 1.3. Rozwój obszarów wiejskich, rolnictwa i branż powiązanych strategii 

gminnej nie powinien identyfikować spójności z celem operacyjnym 3.3. Zwiększenie 

bezpieczeństwa i efektywności energetycznej, lecz wpisywać się w cel operacyjny 

3.2. Poprawa stanu oraz ochrona środowiska przyrodniczego Wielkopolski (Cel 

https://wrpo.wielkopolskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/fundusze-europejskie-dla-Wielkopolski-2021-2027/zapoznaj-sie-z-programem-fundusze-europejskie-dla-wielkopolski-2021-2027/projekt-programu
https://wrpo.wielkopolskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/fundusze-europejskie-dla-Wielkopolski-2021-2027/zapoznaj-sie-z-programem-fundusze-europejskie-dla-wielkopolski-2021-2027/projekt-programu
https://wrpo.wielkopolskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/fundusze-europejskie-dla-Wielkopolski-2021-2027/zapoznaj-sie-z-programem-fundusze-europejskie-dla-wielkopolski-2021-2027/projekt-programu


 

strategiczny 3. Rozwój Infrastruktury z Poszanowaniem Środowiska Przyrodniczego 

Wielkopolski) SRWW 2030.  

5. Należy wykazać spójność celu operacyjnego 1.2. Rozwój i promocja lokalnej 

przedsiębiorczości, handlu i usług (Cel strategiczny 1. Konkurencyjna i innowacyjna 

gospodarka lokalna, wykorzystująca uwarunkowania, tradycje i specjalizacje lokalne 

oraz przedsiębiorczość mieszkańców) strategii gminnej również z celem operacyjnym 

1.1. Zwiększenie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki regionu (Cel 

strategiczny 1. Wzrost Gospodarczy Wielkopolski Bazujący na Wiedzy Swoich 

Mieszkańców) SRWW 2030.  

6. Cel operacyjny 2.1. Ochrona dziedzictwa historycznego oraz wzmocnienie roli kultury 

w procesach rozwoju społecznego i gospodarczego gminy i jej mieszkańców (Cel 

strategiczny 2. Atrakcyjna i rozwijająca się oferta wykorzystania czasu wolnego, 

bazująca na historii i bogatym dziedzictwie kulturowym oraz walorach przyrodniczo- 

krajobrazowych gminy) nie powinien wpisywać się w cel operacyjny 2.1. Rozwój 

Wielkopolski świadomy demograficznie (Cel strategiczny 2. Rozwój Społeczny 

Wielkopolski Oparty na Zasobach Materialnych i Niematerialnych Regionu) SRWW 

2030.  

7. Cel operacyjny 2.2. Rozwój infrastruktury oraz kreowanie spójnej oferty w zakresie 

sportu, rekreacji i wypoczynku, wzmacniających atrakcyjność osadniczą i turystyczną 

gminy (Cel strategiczny 2. Atrakcyjna i rozwijająca się oferta wykorzystania czasu 

wolnego, bazująca na historii i bogatym dziedzictwie kulturowym oraz walorach 

przyrodniczo- krajobrazowych gminy) nie powinien wykazywać spójności z celem 

operacyjnym  2.2. Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniom (Cel strategiczny 

2. Rozwój Społeczny Wielkopolski Oparty na Zasobach Materialnych 

i Niematerialnych Regionu) SRWW 2030. 

8. Cel operacyjny 3.1. Zapewnienie powszechnego dostępu do systemów 

wodociągowych i kanalizacyjnych, wykorzystujących technologie adekwatne do 

warunków osadniczych i przyrodniczych (Cel strategiczny 3. Komfort 

i bezpieczeństwo mieszkańców w wymiarze środowiskowym, przestrzennym 

i komunikacyjnym) strategii gminnej powinien wpisywać się wyłącznie w cel 

operacyjny 3.2. Poprawa stanu oraz ochrona środowiska przyrodniczego 

Wielkopolski (Cel strategiczny 3. Rozwój Infrastruktury z Poszanowaniem 

Środowiska Przyrodniczego Wielkopolski) SRWW 2030. 

9. Cel operacyjny 3.5. Wsparcie systemu zarządzania bezpieczeństwem publicznym 

(Cel strategiczny 3. Komfort i bezpieczeństwo mieszkańców w wymiarze 

środowiskowym, przestrzennym i komunikacyjnym) strategii gminnej powinien 

identyfikować spójność w kontekście realizacji działań profilaktycznych 

i informacyjnych również z celem operacyjnym 2.3. Rozwój kapitału społecznego 

i kulturowego regionu  (Cel strategiczny 2. Rozwój Społeczny Wielkopolski Oparty na 

Zasobach Materialnych i Niematerialnych Regionu) oraz z celem operacyjnym 3.1. 

Poprawa dostępności i spójności komunikacyjnej województwa (Cel strategiczny 3. 

Rozwój Infrastruktury z Poszanowaniem Środowiska Przyrodniczego Wielkopolski) 

SRWW 2030. Jednocześnie wskazany cel strategii gminnej nie powinien wpisywać 

się w cel operacyjny 2.2. Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniom (Cel 

strategiczny 2. Rozwój Społeczny Wielkopolski Oparty na Zasobach Materialnych 

i Niematerialnych Regionu) SRWW 2030. 

10. Cel operacyjny 4.1. Skuteczna i efektywna polityka oświatowa, odpowiadająca na 

wyzwania XXI wieku (Cel strategiczny 4. System usług publicznych wysokiej jakości, 

dostosowany do potrzeb i oczekiwań społecznych, odpowiadający wyzwaniom 



 

współczesności, gwarantujący rozwój wspólnoty samorządowej gminy) nie powinien 

wykazywać spójności z celami operacyjnymi 1.1. Zwiększenie innowacyjności 

i konkurencyjności gospodarki regionu oraz 1.2. Wzrost aktywności zawodowej 

i utrzymanie wysokiej jakości zatrudnienia (Cel strategiczny 1. Wzrost Gospodarczy 

Wielkopolski Bazujący na Wiedzy Swoich Mieszkańców) SRWW 2030. Jednocześnie 

wskazany cel strategii gminnej powinien wpisywać się w cel operacyjny 2.3. Rozwój 

kapitału społecznego i kulturowego regionu  (Cel strategiczny 2. Rozwój Społeczny 

Wielkopolski Oparty na Zasobach Materialnych i Niematerialnych Regionu) SRWW 

2030.  

11. Cel operacyjny 4.2. Zapewnienie dostępności wysokiej jakości usług społecznych 

i zdrowotnych (Cel strategiczny 4. System usług publicznych wysokiej jakości, 

dostosowany do potrzeb i oczekiwań społecznych, odpowiadający wyzwaniom 

współczesności, gwarantujący rozwój wspólnoty samorządowej gminy) strategii 

gminnej nie powinien identyfikować spójności z celem operacyjnym 4.1. Rozwój 

zdolności zarządczych i świadczenia usług (cel strategiczny 4. Wzrost Skuteczności 

Wielkopolskich Instytucji i Sprawności Zarządzania Regionem) SRWW 2030.  

12. Cel operacyjny 4.3. Strategiczne zarządzanie rozwojem gminy, służące wzrostowi 

oraz włączeniu społecznemu i gospodarczemu (Cel strategiczny 4. System usług 

publicznych wysokiej jakości, dostosowany do potrzeb i oczekiwań społecznych, 

odpowiadający wyzwaniom współczesności, gwarantujący rozwój wspólnoty 

samorządowej gminy) powinien wykazywać spójność wyłącznie z celami 

operacyjnymi: 2.3. Rozwój kapitału społecznego i kulturowego regionu  (Cel 

strategiczny 2. Rozwój Społeczny Wielkopolski Oparty na Zasobach Materialnych 

i Niematerialnych Regionu), 4.1. Rozwój zdolności zarządczych i świadczenia usług 

oraz 4.2. Wzmocnienie mechanizmów koordynacji i rozwoju (cel strategiczny 

4. Wzrost Skuteczności Wielkopolskich Instytucji i Sprawności Zarządzania 

Regionem) SRWW 2030.  

13. Okres obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy Śmigiel na lata 2023-2032 nie 

powinien wykraczać poza zakres czasowy SRWW 2030.  

 

Podkreśla się, że pozytywna opinia nie oznacza kwalifikowalności i dofinansowania 

projektów, przedsięwzięć lub inwestycji wskazanych w przedmiotowym projekcie strategii. 


